Louis. 

(.Egykorú, Bisterfeld által leirt másolat, a gr. Erdődy család birtokában levő 
Iiákóczy'féle oklevéltárból.) 

MONDM. HUNG. HIST. DIPLOM. XXI. 14 
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CVIII. 

Lit terae Illustrissimi ac Excellentissimi D. Legat i ad Bister-

Urgeo discessum duorum Cursorum, ut assecuram Domi-
num Principem me jam esse Kustrini, et quod mihi injunctum 
sit, ut omnem possibilem adhibeam diligentiam perveniendi 
ad suam Celsitudinem. Jam attulissem ipsi testimonia affectio-
nis suorum Majestatum, si non debuissem ob ipsius respectum 
ire ad D. Mareschallum Campi Torstensonium. Interim possum 
te assecurare Suam Celsitudinem posse sibi j u r e gratulari de 
sollicitudine, quam habent suae Majestates, ut ipsam in omni-
bus, quae sperare potest contentam reddant , teque tibi de 
gloria, quod tam opportune S. C. bellum susceperit. Nec pos-
sum, quin etiam in antecessum te certum reddam de honore, 
quem tibi apud Dominos nostros praecipuos Ministros, qui bo-
nis tuis consiliis bonam par tem lauditissimarum resolutionum 
Domini Principis ascribunt, quaeque ipsius existimationem ac 
glóriám plurimum augent. Impatienter exspecto fusius hac de 
re tecum disserere, tibique signa variora hujus de te judicii 
monstrare. Videbis per literas, quas scribo S. C. quod ipsi 
humiliter supplico, ut ad 21. Decembris vei primam Januar i i 
secundum styli differentiam, aliquem mittere velit, qui me se-
cure ad Suam Celsitudinem deducere queat . Oro te excuses 
apud ipsam meam audaciam, ipsique persuadeas potius Stu-
dium ipsius commodum promovendi, quam curam personae 
meaé conservanclae me hue impulisse. Sum, Domine, 

Kustrino 4. Decembris 1644. 

Domine, 
Metus quem habeo ne D. Bal thasarus Themschi secure 

appulerit apud S. C. me obstrinxit, ut tibi mitterem duplicatam 
illius quam tibi per ipsum scripsi, utque te denuo orem, ut ob-

á644. 
dec. 
4.. 

feldium. 
a . 

Domine, 

Servitor tuus addictissimus 
A. de Croissy. 

b. 
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t ineas a S. C. fortem Comitatum, ut possim ad ipsam venire. 
Nova quae hostes undique habent de meo itinere, et desiderium 
quo ardeo demonstrandi S. C. signa benevolentiae S. M. erga 
ipsam, tibique a rgumenta quanti fiant bona tua servitia, quae 
causae communi praestitisti et praestas, obligant me ad banc 
praecautionem. Nobilis hie praesentium lator dicet tibi locum 
ubi j a m sim, et te specialiter certum reddet de singulari incli-
nat ione quam babeo te honorandi, ut 

Domine Servitor tibi addictissimus 
A. de Croissy. 

(Egykorú Bisterfeld által készített fordítások a vörösvári gn, Erdödy-féle le-
véltárban, liol ez utóbbi levélnek egy franczia másolata is meg van.) 

CIX. 

Litterae Illustrissimi ac Excellentissiini Domini Torsten-
solinii ad Bisterfeldium. 

Nobilissime ac Amplissime Domine amice singularis. 
Voluissem quidem ipsi praesentem exercitus mei statum, 

et quo in loco sint res hostis perscribere; sed quia bonoratis-
simus meus Dominus omnia, quae suae Serenitati scripsi leget, 
non necessarian* duxi eorundem repetitione ipsi esse molestus, 
sed refero me ad istas, et Cursorem a D. Colonelli Locumte-
nente Rebenstock missum, qui omnia, utpote plerorumque spe-
ctator, fusius recensere potent. Commeudo praeterea honoratis-
simo meo Domino D. Legatum Gallicum ad Serenitatem ex-
presse missum Dominum Croissy, oroque ut ipsi in suis nego-
tiis auxilio esse velit, et porro publicum negotium ut hactenus 
fecit, in bono statu conservare ac pro virili promovere baud 
gravetur , ipsum hoc ipso paternae Dei tutelae commendans. 
Datae in Castris, vel statione praetoria Schönbeckae 19. No-
vembris Ao 1644. 

Honoratissimi mei Domini 
ad servitia paratissimus. 

Johannes Henricus Bisterfeldius m. p. 
14* 

1644. 
nov-
19. 
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Jegy yet: A név aláírás itt nem a levél Í rójára vonatkozik, kí 
Tors tensohn volt, hanem Bisterfeldre mint fordi tóra. — A levél az 
előbbeni két levéllel egy ivre van irva. 

(Egykorú Bisterfeld által készített fordítás a vörösvári levéltárban.) 

1644. 
dec . 

3 . 

e x . 

Dresda 3/13 Decembris 1644. 
Ex minus fortunata p u g n a nri Generalis Enckefortii no-

s t rae regioni maxima damna inferuntur ; et vicinum Regnum 
Bohemiaecum aliis similia experientur, nam certo fertur Tors-
tensohnium ad Lipsiam cum exercitu appulisse, ulteriusque 
progressurum. E t licet conjecturae sint ipsum in Palatinatum 
progressurum, sed quam facile mutari poterit eius propositum, 
si quidem succursum Hassiacum accepisset 3000 et 1800 pedi-
tes, quem ad Magdeburgum relinquet cum Generali Königs-
marckio. Pro hac Vice Exerci tus Gallasii pro perdito et arnisso 
habe tur j et vei potissimum ob maximum defectum commeatus. 
E t quia Generalis Haczfeldius in longum remansit, ideo hie 
apud Electorem Saxoniae integro quatriduo commoratus est, 
ubi consilium bellicum est habitum, elapso die Veneris regres-
sus est Litomericium, ubi residuus ex pugna Exercitus recolli-
getur, quo recollecto, pleno corpore vult hostem aggredi, ta-
rnen dispersi milites non facile recolligentur : medio autem 
tempore hostis grassatur in dies, hyems non parum nobis in-
cominodare videtur , et plur ima mala imminere videntur, Deus 
avertat imminens malum.